Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

LEI N.o 2276/2018

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR PARA O ORÇAMENTO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CORDEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO

A SEGUINTE LEI:

Art. 10 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, através de Decreto, Crédito

Suplementar no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde no valor de R$ 2.094.155,39 (Dois

milhões, noventa e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e nove centavos).

Art. r - Os recursos para atender o art. 1 ° desta lei, serão provenientes de anulação parcial
de dotações do orçamento do Fundo Municipal de Saúde na forma do art. 43, § 1°, inciso Ill, da

Lei Federal n? 4.320, de 17 de março de 1964, conforme dotações abaixo especificadas:

PROG. DE TRABALHO ELEMENTO DE FONTE FICHA ANULAÇÃO SUPLEMENT AÇÃO UNIDADE DESPESA
1401.10.122.0060.2.105 3190.11.01 00 04 - 692.840,24 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.167 3190.11.01 00 57 491.962,66 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.167 3190.11.01 45 58 365.225,29 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.168 3190.11.01 00 63 58.690,31 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.168 3190.11.01 45 64 128.799,18 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.215 3190.11.01 00 116 91.957,76 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.215 3190.11.01 47 117 5.160,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.212 3190.11.01 00 142 40.395,13 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.212 3190.11.01 48 143 19.556, I o F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.213 3190.11.01 00 153 32.254,81 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3190.13.02 00 08 14.352,98 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3190.13.02 00 177 2.960,93 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.170 3390.36.00 00 74 40.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.170 3390.36.00 45 75 100.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3190.92.01 00 07 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.071 3390.30.00 00 01 5.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.071 3390.30.00 00 02 5.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.071 3390.30.00 00 03 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3190.16.00 00 06 8.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3390.14.00 00 09 16.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3390.30.00 00 10 16.490,54 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3390.30.00 03 11 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3390.30.00 04 12 172,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3390.30.00 10 13 11.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3390.36.00 00 14 38.570,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3390.39.00 00 15 361,06 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3390.39.00 03 16 5.000,00 L-F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3390.39.00 04 17 16.600,00 /Y7 ./ }F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3390.92.00 00 19 24.206,40 LLLL 1/ F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 3390.93.00 00 20 10.000,00 V ../LLL F. M. SAÚDE

A venida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - C01W!__j
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/25 -05

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@corde' o.ri ovo _

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

1401.10.122.0060.2.105 4490.51.00 00 21 15.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.105 4490.52.00 00 22 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.153 3390.30.00 00 23 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.153 3390.39.00 00 24 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.122.0060.2.153 4490.52.00 00 25 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0060.1.123 3390.39.00 00 26 15.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0060.1.123 3390.39.00 12 27 5.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0060.1.123 4490.51.00 00 28 15.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0060.1.124 3390.39.00 00 30 15.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0060.1.124 3390.39.00 12 31 5.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0060.1.124 4490.51.00 00 32 15.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0064.2.216 3390.91.04 00 33 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0064.2.216 3390.91.04 44 34 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0064.2.216 3390.91.05 00 35 93.490,89 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0064.2.216 3390.91.05 03 36 86.839,87 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0064.2.217 3390.30.00 00 37 20.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0064.2.217 3390.30.00 44 38 4.912,16 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0064.2.217 3390.30.00 00 39 67.541,26 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0064.2.217 3390.39.00 00 41 20.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0064.2.217 3390.39.00 44 42 2.750,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.1.127 3390.39.00 00 44 15.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.1.127 3390.39.00 12 45 5.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.1.127 4490.51.00 00 46 30.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.163 3390.30.00 00 47 30.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.163 3390.32.00 00 49 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.163 3390.32.00 45 50 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.163 3390.39.00 00 51 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.163 4490.52.00 00 53 15.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.167 3190.04.00 00 55 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.167 3190.13.03 00 59 78.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.167 3190.13.03 45 60 16.720,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.167 3191.13.02 00 61 78.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.167 3191.13.02 45 62 56.170,40 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.168 3191.13.02 00 65 65.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.168 3191.13.02 45 66 33.500,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.170 3390.30.00 00 68 60.150,01 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.170 3390.30.00 03 69 2.077,40 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.170 3390.30.00 45 70 5.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.170 3390.30.00 49 71 10.500,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.170 3390.32.00 00 72 23.880,26 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.170 3390.39.00 00 76 163.307,14 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.170 3390.48.00 00 78 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.218 3390.91.99 45 82 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.219 3390.30.00 00 83 8.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.219 3390.30.00 45 84 8.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.219 3390.39.00 00 85 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.219 3390.39.00 00 87 4.050,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.219 4490.52.00 00 89 5.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.220 3390.30.00 00 91 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.220 3390.36.00 00 93 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.220 3390.39.00 00 95 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.301.0093.2.220 3390.39.00 45 96 5.562,21 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.154 3390.14.00 47 97 13.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.154 3390.30.00 00 98 41.378,00 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.154 3390.36.00 00 100 50.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.154 3390.39.00 00 102 67.688,17 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.154 3390.48.00 00 105 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.207 3390.30.00 00 106 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.207 3390.30.00 47 107 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.207 3390.39.00 00 108 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.207 3390.39.02 47 109 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.214 3390.91.02 00 110 35.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.214 3390.91.03 00 112 150.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.214 3390.91.03 47 113 6.405,00 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.214 3390.91.99 00 114 20.000,00 ~L::. F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.215 3191.13.02 47 118 16.482,40 L LLL I F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.215 3390.30.00 00 119 15.000,00 IL _d_L / F. M. SAÚDE

A venida Presidente V"gM, n" 42/54 - Centro - cmd'I'~~ j
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551 593

http}'www.,md,lm.,j.gov.b'- email: prefeituraéàcordeiro '.80 .h /

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

1401.10.302.0061.2.215 3390.39.00 00 121 20.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.302.0061.2.215 4490.52.00 00 123 50.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.109 3191.13.02 00 127 15.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.109 3390.14.00 00 128 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.109 3390.14.00 48 129 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.109 3390.30.00 00 130 20.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.109 3390.32.00 00 132 20.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.109 3390.36.00 00 134 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.109 3390.39.00 00 136 5.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.109 4490.52.00 00 138 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.212 3190.04.00 00 140 50.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.212 3191.13.02 00 144 15.950,22 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.212 3390.30.00 00 145 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.212 3390.36.00 00 147 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.212 3390.39.00 00 149 3.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.212 4490.52.00 00 151 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.213 3191.13.02 00 156 13.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.213 3390.14.00 00 157 15.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.213 3390.30.00 00 159 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.213 3390.32.00 00 161 5.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.213 3390.36.00 00 163 5.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.213 3390.39.00 00 165 10.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.152 3390.30.00 00 169 1.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.152 3390.32.00 00 171 5.000,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.152 3390.39.00 00 173 4.400,00 F. M. SAÚDE
1401.10.304.0058.2.152 4490.52.00 00 175 1.000,00 F. M. SAÚDE

TOTAL 2.094.155,39 2.094.155,39

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de agosto de 2018.

Avenida Presidente Vargas, n? 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br